
PROTOKOŁ Nr II/2014 
z sesji Rady Gminy

z dnia 8 grudnia 2014 r.

W sesji udział wzięli:
a/ piętnastu radnych Rady Gminy              -  wszyscy obecni
                                                                        
b/ Wójt Gminy                                             -   Eugeniusz Dańczak
    Wójt elekt                                               -    Iwona Warkocka
    Sekretarz Gminy                                    -    Iwona Wójcik
    Skarbnik Gminy                                     -    Marek Malinowski
    Radca Prawny                                       -    Artur Madeła
    Dyrektor Z Sz P w Dębnicy Kasz.         -    Agnieszka Machalewska
    Dyrektor Sz. P. w Motarzynie                -    Gabriel Konkel
    Dyrektor Gimnazjum                             -     Małgorzata Kowalska
    Dyrektor GOK                                        -    Anna Pietrzak
    Kierownik OPS                                      -    Krystyna Szustak
    Prezes ZGK Spółka z o.o.                      -   Mirosław Klemiato

Porządek obrad:

I CZĘŚĆ
        
1. Wręczenie zaświadczenia o wyborze na Wójta Gminy Dębnica Kaszubska pani Iwonie 
Warkockiej.
2. Ślubowanie Wójta Gminy Dębnica Kaszubska.

II CZĘŚĆ 

1. Podjęcie uchwał w sprawach:    
 a)  ustalenia wynagrodzenia Wójta Gminy Dębnica Kaszubska,
 b)   powołania  Komisji  Rewizyjnej  –  określenia  jej  składu  ilościowego  i  osobowego  oraz   
        wyboru przewodniczącego Komisji Rewizyjnej,
  c) powołania Komisji Kultury i Oświaty – określenia jej składu ilościowego i osobowego,
 d)  powołania  Komisji  Infrastruktury  i  Budżetu  –  określenia  jej  składu  ilościowego  
          i osobowego.
2. Przyjęcie planu nabywania nieruchomości do zasobu mienia komunalnego gminy.  
3. Sprawozdanie ustępującego Wójta Gminy o stanie gminy.
4. Wolne wnioski i zapytania.
5. Zakończenie sesji Rady Gminy.

Przebieg sesji:

1a/
Przewodniczący  Rady  Gminy  Piotr  Paczesny  dokonał  otwarcia  sesji  Rady  Gminy

stwierdzając prawomocność obrad. Otwarcia dokonał o godz. 14.00 w sali konferencyjnej Urzędu
Gminy. Następnie powitał Radnych i gości przybyłych na sesję Rady Gminy.

Pan  Grzegorz  Masiukiewicz  Przewodniczący  Gminnej  Komisji  Wyborczej  wręczył
zaświadczenie o wyborze p. Iwonie Warkockiej na Wójta Gminy Dębnica Kaszubska.
Złożył z tego tytułu gratulacje i życzył osiągnięcia sukcesów w realizacji zamierzeń. Podziękował
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także panu Eugeniuszowi Dańczakowi – ustępującemu Wójtowi za wkład pracy na rzecz gminy 
w okresie II kadencji.

b/
Przewodniczący Rady Gminy  Piotr Paczesny poinformował, że przebieg sesji zawarty jest

w porządku obrad, z którym Radni się zapoznali.
Przewodniczący Rady Gminy zwrócił się z pytaniem, czy są uwagi do zaproponowanego porządku
obrad.
Radny M. Olech złożył wniosek o o zdjęcie z porządku obrad pkt. 2 - przyjęcie planu nabywania
nieruchomości do zasobu mienia komunalnego gminy.
Pani Iwona Warkocka – Wójt elekt zwróciła się z prośbą o zdjęcie z porządku obrad wszystkich
punktów ujętych w części II porządku obrad i przeniesienie tej części obrad dzisiejszej sesji na
środę, tj. 10 grudnia 2014 roku, na godzinę 14.00.
Radca  Prawny  zwrócił  uwagę,  że  pani  Iwona  Warkocka  –  Wójt  elekt  nie  złożyła  jeszcze
ślubowania i nie może zgłaszać wniosków, co do zmiany porządku obrad sesji.
Radny K.  Badowski  złożył  wniosek o  zdjęcie  z  porządku obrad wszystkich  punktów ujętych  
w części II porządku obrad i przeniesienie tej części obrad dzisiejszej sesji na środę, tj. 10 grudnia
2014 roku, na godzinę 14.00.
Radna B. Sikora prosi o podanie  uzasadnienia do złożonego  wniosku.
Radny  K.  Badowski  stwierdził,  że  w  dniu  dzisiejszym,  z  uwagi  na  zaplanowane  złożenie
ślubowania przez panią Wójt elekt Iwonę Warkocką, sesja powinna mieć charakter uroczysty a
pozostałe punkty powinny być zrealizowane w innym terminie.
Radna B. Sikora uważa, że na dzisiejszej sesji powinny zostać podjęte uchwały, które są ujęte  
w porządku obrad.  Zgadza się,  co do zdjęcia z porządku punktu dotyczącego przyjęcia planu
nabywania nieruchomości. Z uwagi na zobowiązania zawodowe nie będzie mogła uczestniczyć  
w planowanym terminie drugiej części sesji. 
Radny P. Pałubicki zwrócił się z zapytaniem, jak to wygląda pod kątem zwołania sesji na najbliższą
środę?
Radca Prawny poinformował, że Przewodniczący Rady Gminy może ogłosić przerwę w obradach
do środy i w tym przypadku nie trzeba dostarczać radnym nowych zawiadomień o zwołaniu sesji.
Przewodniczący  Rady  Gminy  Piotr  Paczesny  zarządził  głosowanie  nad  wnioskiem  radnego
Krzysztofa Badowskiego, jako wnioskiem dalej idącym,  o zdjęcie z porządku obrad wszystkich
punktów ujętych w części II porządku obrad i przeniesienie tej części obrad dzisiejszej sesji na
środę, tj. 10 grudnia 2014 roku na godzinę 14.00.
Wynik głosowania: 9 za, 2 przeciw, 4 wstrzymujące.

Ad 2

Przewodniczący Rady Gminy Piotr  Paczesny zwrócił  się  z  prośbą do nowo wybranego
Wójta - pani Iwony Warkockiej o złożenie ślubowania.

Poprosił wszystkich obecnych na sali o powstanie.

Pani  Iwona  Warkocka,   zgodnie  z  art.  29a  ustawy  o  samorządzie  gminnym,  złożyła
ślubowanie następującej treści: „  Obejmując urząd Wójta Gminy Dębnica Kaszubska, uroczyście
ślubuję, że dochowam wierności prawu, a powierzony mi urząd sprawować będę tylko dla dobra
publicznego i pomyślności mieszkańców gminy”. 
/Rota ślubowania stanowi załącznik Nr 1 do protokołu/.
Przewodniczący Rady Gminy Piotr Paczesny, w imieniu swoim i radnych VII kadencji złożył pani
Wójt życzenia z okazji objęcia tej funkcji. Życzył wytrwałości w realizacji założonych zamierzeń dla
dobra gminy i jej mieszkańców. 
Przewodniczący Rady Gminy Piotr Paczesny, w imieniu swoim i radnych VII kadencji podziękował
Wójtowi  Eugeniuszowi  Dańczakowi  za  pracę  na  rzecz  gminy  i  jej  mieszkańców  w  okresie
sprawowania funkcji Wójta Gminy.
Iwona  Warkocka  –  Wójt  Gminy  podziękowała  wszystkim  wyborcom  za  udział  w  wyborach.
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Prowadzona kampania była bardzo wyczerpująca i czasochłonna z uwagi na fakt, że dopiero II
tura  przyniosła  rozstrzygniecie.  W  szczególny  sposób  podziękowała  mężowi  Adamowi  za
wsparcie, jakiego jej udzielał każdego dnia. Dzięki jego postawie i zaangażowaniu ma siłę i chęć
do  dalszego  działania.  Słowa  podziękowania  skierowała  także  do  matki  i  rodzeństwa  z  ich
rodzinami. Podziękowała za dotychczasową pomoc i wsparcie oraz  liczy na ich dalszą pomoc
zgodnie  z  wcześniejszymi  deklaracjami.  Podziękowała  także  najbliższym  współpracownikom,
którzy wspólnie z nią prowadzili jej kampanię wyborczą, a w szczególności pani Agnieszce Łomża,
panom Karolowi Żukowskiemu i o. Ryszardowi Iwanowskiemu. Podziękowała za zaufanie jakim ją
obdarzyli  i  w  dalszym  ciągu  liczy  na  ich  wsparcie  i  pomoc.  Podziękowała  Wszystkim,  którzy
włączyli  się w jej  kampanię. Nie jest  w stanie podziękować na tym forum każdemu z imienia  
i nazwiska gdyż lista takich osób jest bardzo długa. 
Zwróciła się także do pracowników urzędu. Poinformowała, że nie zamierza robić „rewolucji”. Liczy
na  pomoc pracowników w początkach  jej  pracy i  wyrozumiałość  dla  „niewiedzy”  w niektórych
dziedzinach tak odpowiedzialnej pracy.

Przewodniczący Rady Gminy Piotr Paczesny o godzinie 14.20 ogłosił przerwę w obradach II sesji
Rady Gminy do dnia 10 grudnia 2014 r. godzina 14.00.   

Część druga sesji Rady Gminy Dębnica Kaszubska.

Wznowienie obrad  II sesji Rady Gminy Dębnica Kaszubska nastąpiło w dniu 10 grudnia 2014
roku, o godz. 14.00, w sali konferencyjnej Urzęd Gminy Dębnica Kaszubska.
W sesji uczestniczyło 14 radnych. Nieobecna radna Bożena Sikora.

Przewodniczący Rady Gminy Piotr Paczesny poprosił radnych o zachowanie dyscypliny podczas
trwania obrad sesji. Uważa, że to pomoże usprawnić prace rady.
Przewodniczący rady Piotr Paczesny zwrócił się z zapytaniem, czy są wnioski, co do porządku
obrad na dzisiejszą sesję?
Radny P. Pałubicki złożył wniosek o podjęcie uchwały w sprawie wynagrodzenia Wójta Gminy
Dębnica Kaszubska po punkcie 3, tj. sprawozdaniu ustępującego Wójta Gminy o stanie gminy.
Radca Prawny  zauważył, że pani Wójt została dopuszczona do pracy 8 grudnia 2014 r., gdyż tego
dnia złożyła ślubowanie i powinna wiedzieć na jakich warunkach pracuje, jest to zgodne z KPA.
Uchwała w sprawie wysokości wynagrodzenia powinna być podjęta na dzisiejszej sesji.
Pani Wójt poprosiła o zabranie głosu p. Marka Malinowskiego – Skarbnika Gminy.
Skarbnik Gminy poinformował, że wspólnie z panią Wójt wnoszą o ujęcie w porządku obrad
podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2014 rok.  Powyższe uzasadnił  tym,  
że Ministerstwo  Edukacji  Narodowej  zwiększyło  subwencję oświatową.  Tę uchwałę  proponuje
wprowadzić do porządku za uchwałą o ustaleniu wynagrodzenia dla Wójta Gminy. 
Przewodniczący  rady  Gminy  P.  Paczesny  poprosił  o  przegłosowanie  wniosku  radnego  
P. Pałubickiego o przeniesieni punktu 1a porządku obrad jako pkt. 4. 
Wynik głosowania: 13 za, 1 przeciw, 0 wstrzymujących.
Przewodniczący Rady Gminy P. Paczesny poprosił o przegłosowanie wniosku Skarbnika Gminy 
o ujęcie w pkt. 4a porządku obrad  podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2014 r.
Wynik głosowania: 14 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących.
Porządek obrad po zmianach.
1. Podjęcie uchwał w sprawach:    
 a)   powołania  Komisji  Rewizyjnej  –  określenia  jej  składu  ilościowego  i  osobowego  oraz   
        wybór przewodniczącego Komisji Rewizyjnej,
  b) powołania Komisji Kultury i Oświaty – określenia jej składu ilościowego i osobowego,
 c)  powołania  Komisji  Infrastruktury  i  Budżetu  –  określenia  jej  składu  ilościowego  
          i osobowego.
2. Przyjęcie planu nabywania nieruchomości do zasobu mienia komunalnego gminy.  
3. Sprawozdanie ustępującego Wójta Gminy o stanie gminy.
4. Podjęcie uchwały  w sprawie ustalenia wynagrodzenia Wójta Gminy Dębnica Kaszubska,
4a Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2014 r.
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5. Wolne wnioski i zapytania.
6. Zakończenie sesji Rady Gminy.

Przebieg sesji:

1a
Przewodniczący  Rady  Gminy  Piotr  Paczesny  poprosił  o  zgłaszanie  kandydatur  na

Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej. 
Radny P. Pałubicki zgłosił kandydaturę radnego Witolda Leśniewskiego. Uważa, że jest to osoba
godna zaufania i poradzi sobie z obowiązkami przewodniczenia tej komisji. Dysponuje też czasem.
Radny W. Leśniewski podziękował za zaufanie, ale z uwagi na fakt, że chciałby działać w Komisji
Kultury i Oświaty, gdzie jego zdaniem będzie się lepiej spełniał, nie wyraża zgody. 
Radny R. Cech zgłosił kandydaturę radnego Marcina Olecha.
Radny  Marcin  Olech  wyraził  zgodę.  Uważa,  że  jako  radny  ostatniej  kadencji  wykazał  się
rzetelnością  w pracy na  rzecz  mieszkańców gminy  i  jest  osobą  wiarygodną.  Chce  podjąć  się
stawianego mu wyzwania.
Przewodniczący Rady Gminy P. Paczesny zgłosił kandydaturę radnego Pawła Pałubickiego, który
był przewodniczącym Komisji Rewizyjnej w ostatniej kadencji.
Radny P. Pałubicki poinformował, że nie wyraża zgody.
Radny P. Pałubicki zgłosił kandydaturę radnego Włodzimierza Nierychlewskiego.
Radny W. Nierychlewski wyraził zgodę na kandydowanie. Poinformował, że przez 40 lat pracował
w rożnych działach  przemysłu.  Prowadził  także działania  kontrolne  i  sądzi,  że  sobie  poradzi  
z takim wyzwaniem.
Przewodniczący Rady P. Paczesny zgłosił wniosek o zamknięcie listy.
Poprosił o przegłosowanie wniosku.
Wynik głosowania: 14 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących.
Przewodniczący Rady Gminy P. Paczesny  zarządził głosowanie na poszczególnych kandydatów
na Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej. Poinformował, że głosowanie odbędzie się w kolejności
zgłoszeń poszczególnych kandydatów.
Przewodniczący Rady Gminy zarządził głosowanie nad kandydaturą radnego Marcina Olecha na
Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej.
Wynik głosowania: 9 za, 2 wstrzymujące, 3 przeciw.
Przewodniczący Rady Gminy Piotr Paczesny poinformował,  że nie będzie poddana głosowaniu
następna kandydatura radnego Włodzimierza Nierychlewskiego z uwagi na fakt, że radny Marcin
Olech uzyskał bezwzględna ilość głosów. 
Radny M. Olech podziękował za zaufanie jakim obdarzyli go członkowie rady.
Przewodniczący Rady Gminy Piotr Paczesny poinformował, że teraz rada przystąpi do głosowania
składu ilościowego Komisji Rewizyjnej.
Przewodniczący Rady Piotr Paczesny zgłosił wniosek  o zwiększenie składu ilościowego z 4
osób do 5. Uważa, że takie rozwiązanie jest korzystniejsze dla tej komisji. Nie będzie dochodziło
do  takich  sytuacji,  że  głos  przewodniczącego  będzie  decydował  w  przypadkach  gdy  wynik
głosowania będzie nierozstrzygnięty.
Radny P. Pałubicki uważa, że ten wniosek jest zasadny. Będzie to dla wygody pracy komisji.
Przewodniczący Rady P.  Paczesny zarządził  głosowanie nad wnioskiem o zwiększenie  składu
ilościowego Komisji Rewizyjnej z 4 radnych do 5 radnych.
Wynik głosowania: 6 za, 7 przeciw, 1 wstrzymujący.
Przewodniczący Rady P. Paczesny poinformował, że wniosek nie przeszedł, komisja pozostaje  
w składzie 4 osobowym.
Przewodniczący Rady poprosił o zgłaszanie kandydatur do Komisji Rewizyjnej.
Radny M. Olech zgłosił kandydaturę radnej Ireny Kiernickiej.
Radna Irena Kiernicka wyraziła zgodę na pracę w Komisji Rewizyjnej.
Radny K. Badowski zgłosił kandydaturę radnej Danuty Hańczyk.
Radna Danuta Hańczyk wyraziła zgodę na pracę w Komisji Rewizyjnej. 
Radny K. Badowski zgłosił kandydaturę radnego Włodzimierza Nierychlewskiego.
Radny Włodzimierz Nierychlewski wyraził zgodę na pracę w Komisji Rewizyjnej.

4



Przewodniczący Rady P. Paczesny złożył wniosek o zamknięcie listy.
Przewodniczący Rady P. Paczesny zarządził głosowanie nad wnioskiem.
Wynik głosowania: 14 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących.
Przewodniczący  Rady  Piotr  Paczesny  odczytał  projekt  uchwały  w  sprawie  powołania  Komisji
Rewizyjnej – określenia jej składu ilościowego i osobowego oraz wybór przewodniczącego Komisji
Rewizyjnej. Projekt stanowi załącznik nr 2 do protokołu.
Przewodniczący Rady Gminy Piotr Paczesny zarządził głosowanie nad projektem uchwały.
W wyniku głosowania uchwała została przyjęta jednogłośnie 14 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących.

Uchwała nr II/3/2014 stanowi załącznik nr 13 do protokołu.

b) 
Przewodniczący Rady Gminy Piotr Paczesny poinformował, że obecnie przystępujemy do

wyboru Komisji Kultury i Oświaty.
Poprosił o zgłaszanie kandydatur do tej komisji.
Radny M. Olech zgłosił kandydaturę radnej Moniki Gardzielewskiej.
Radna Monika Gardzielewska wyraziła zgodę na udział w pracach tej komisji.
Radny Marian Batóg zgłosił kandydaturę Romana Cecha.
Radny Roman Cech wyraził zgodę.
Radna Monika Gardzielewska zgłosiła kandydaturę radnej Wioletty Masłyk.
Radna Wioletta Masłyk wyraziła zgodę.
Przewodniczący Rady Piotr Paczesny zgłosił kandydaturę radnego Witolda Leśniewskiego.
Radny Witold Leśniewski wyraził zgodę.
Radny Krzysztof Badowski zgłosił kandydaturę radnej Beaty Sowińskiej.
Radna Beata Sowińska nie wyraziła zgody na udział w pracach tej komisji.
Radny Paweł Pałubicki zgłosił kandydaturę radnej Renaty Rejkowicz.
Radna Renata Rejkowicz nie wyraziła zgody na udział w pracach tej komisji.
Radca  prawny  poinformował,  że  rada  może  podjąć  uchwałę  w  sprawie  zmniejszenia  składu
ilościowego komisji do czterech osób.
Przewodniczący Rady P. Paczesny zwrócił się z zapytaniem do radcy prawnego, czy rada musi
przegłosować ilościowy skład komisji?
Radca prawny poinformował, że nie.
Przewodniczący  Rady  Piotr  Paczesny  poinformował,  że  skoro  w  dniu  dzisiejszym  nie  można
skompletować pełnej obsady komisji to proponuje zamknąć listę. Może w najbliższym czasie ktoś
będzie chętny do pracy w tej komisji i skład zostanie  uzupełniony  do 5 członków.
Przewodniczący Rady P. Paczesny zarządził głosowanie nad zamknięciem listy.
Wynik głosowanie: 14 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących.
Przewodniczący  Rady  Piotr  Paczesny  odczytał  projekt  uchwały  w  sprawie  powołania  Komisji
Kultury i Oświaty – określenia jej składu ilościowego i osobowego. Projekt stanowi załącznik nr 3
do protokołu.
Przewodniczący Rady Gminy Piotr Paczesny  zarządził głosowanie nad projektem uchwały.
W wyniku głosowania uchwała została przyjęta jednogłośnie 14 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących.

Uchwała nr II/4/2014 stanowi załącznik nr 14 protokołu.

c)
 Przewodniczący Rady Gminy Piotr Paczesny poinformował, że  przystępujemy do wyboru

Komisji Infrastruktury i Budżetu.
Radny P. Pałubicki złożył wniosek o zmianę stanu ilościowego tej komisji z 5 osób do 6 osób. 
Radny  K.  Badowski  złożył  wniosek  o  utrzymanie  5  osobowego  składu  komisji.  Uważa,  
że  radny/radna,  który  nie  wejdzie  w  skład  tej  komisji  powinien  pracować  w  Komisji  Kultury  
i Oświaty.
Przewodniczący  Rady  Piotr  Paczesny  zarządził  głosowanie  nad  wnioskiem  radnego  
P. Pałubickiego o zmianę stanu ilościowego komisji z 5 na 6 osób.
Wynik głosowania: 4 za, 10 przeciw, 0 wstrzymujących.
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Przewodniczący Rady Piotr Paczesny poinformował, że Komisja Infrastruktury i Budżetu będzie
pracowała w 5 osobowym składzie.
Poprosił o zgłaszanie kandydatur do składu Komisji Infrastruktury i Budżetu.
Radny Marcin Olech zgłosił kandydaturę radnego Mariana Batóga.
Radny Marian Batóg wyraził zgodę na udział w pracach tej komisji.
Radny Włodzimierz Nierychlewski zgłosił kandydaturę radnego Pawła Pałubickiego.
Radny Paweł Pałubicki wyraził zgodę.
Radny Marian Batóg zgłosił kandydaturę radnej Renaty Rejkowicz.
Radna Renata Rejkowicz wyraziła zgodę. 
Radny P. Pałubicki zgłosił kandydaturę radnej Beaty Sowińskiej.
Radna Beata Sowińska wyraziła zgodę.
Radny Roman Cech zgłosił kandydaturę radnego Krzysztofa Badowskiego.
Radny Krzysztof Badowski wyraził zgodę.
Przewodniczący  Rady  Piotr  Paczesny  poinformował,  że  radna  Bożena  Sikora  pismem z  dnia
09.12.2014 r. złożyła akces  pracy w Komisji Infrastruktury i Budżetu /załącznik nr 4 do protokołu/.
Zgłosił kandydaturę radnej Bożeny Sikora do składu Komisji Infrastruktury i Budżetu.
Przewodniczący Rady zarządził głosowanie nad zamknięciem listy.
Wynik głosowania: 14 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących.
Przewodniczący Rady Piotr  Paczesny poinformował,  że z uwagi  na większą ilość zgłoszeń do
składu  Komisji  niż  wynika  z  projektu  uchwały  przystąpimy  do  głosowania  na  poszczególnych
kandydatów, wg kolejności zgłoszeń.
Wyniki głosowania:
1) Radny Marian Batóg  - 9 za, 0 przeciw, 5 wstrzymujących
2) Radny Paweł Pałubicki – 10 za, 3 przeciw, 1 wstrzymujący
3) Radna Renata Rejkowicz – 10 za, 0 przeciw, 4 wstrzymujących
4) Radna Beata Sowińska – 9 za, 0 przeciw, 5 wstrzymujących
5) Radny Krzysztof Badowski – 9 za, 3 przeciw, 2 wstrzymujące
6) Radna Bożena Sikora – 8 za, 2 przeciw, 4 wstrzymujące.
Przewodniczący Rady Gminy P. Paczesny poinformował, że w skład Komisji weszli następujący
radni: Marian Batóg, Paweł Pałubicki, Renata Rejkowicz, Beata Sowińska, Krzysztof Badowski.
Przewodniczący  Rady  Piotr  Paczesny  odczytał  projekt  uchwały  w  sprawie  powołania  Komisji
Infrastruktury i Budżetu – określenia jej składu ilościowego i osobowego. Projekt stanowi załącznik
nr 5 do protokołu.
Przewodniczący Rady Gminy Piotr Paczesny zarządził głosowanie nad projektem uchwały.
W wyniku głosowania uchwała została przyjęta jednogłośnie  14 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących.

Uchwała nr II/5/2014 stanowi załącznik nr 15 do protokołu.

Ad 2

Przewodniczący  Rady  Gminy  Piotr  Paczesny  zapoznał  radnych  z  Planem  nabywania
nieruchomości na terenie Gminy Dębnica Kaszubska z dnia 3 grudnia 2014 r. /załącznik nr 6 /.
Otworzył  dyskusję nad Planem nabywania. W pierwszej kolejności poprosił  Wójta  Eugeniusza
Dańczaka, który jest wnioskodawcą.

E.  Dańczak  poinformował,  że  od  dłuższego  czasu  były  prowadzone  z  księdzem  rozmowy  
o  zamianę  działek,  w  związku  z  prowadzoną  tam  inwestycją  budowy  instalacji  wodno  –
kanalizacyjnej. Na działce, którą chcieliśmy pozyskać miała  być usytuowana stacja uzdatniania
wody.  Na  zamianę  proponowaliśmy  z  naszej  strony  działkę,  gdzie  wcześniej  był  cmentarz
ewangelicki.  Ksiądz  w  międzyczasie  zmienił  zdanie  i  nie  chce  działki,  chce  abyśmy  odkupili
działkę. Środki pozyskane ze sprzedaży zostaną przekazane na prowadzony remont kościoła.  
Ta  działka  jest  niezbędna  na  zachowanie  strefy  sanitarnej  przy  stacji  uzdatniania  wody.
Rzeczoznawca wycenił działkę na kwotę 6.900 zł.

Radna W. Masłyk zauważyła, że ksiądz nie jest zadowolony z ceny jaka jest proponowana za tę
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działkę.   Uważa,  że w związku z tym, że hydrofornia będzie przynosiła comiesięczny  dochód
gminie,  cena  powinna  być  wyższa.  Jako  mieszkańcy parafii  zbierają  środki  na  remont.  Koszt
remontu jest wysoki i ciężko zebrać wymaganą kwotę na wkład własny. Środki ze sprzedaży, jak
informował będą przekazane na ten cel. Zadanie ma być rozliczone jeszcze w tym roku, dlatego ta
sprzedaż  musi  być  zrealizowana  jak  najszybciej.  Ponadto  w  imieniu  księdza  zwraca  się  
z pytaniem, kto będzie ponosił koszt wody zużytej na cmentarzu i jaki to będzie koszt? 

Radny M.  Olech zwraca uwagę,  że koszt  podłączenia  wody poniosła gmina.  Jest  zaskoczony
postawą księdza. Na listopadowej sesji rada przekazała z budżetu na ten cel 10 tys. zł. Żadna inna
parafia z terenu gminy, na prowadzone remonty nie otrzymała takiego bonusu. 

Radny W. Leśniewski zwrócił się z zapytaniem, czy wiadomo jaka kwota zadowoli księdza?

Radna W. Masłyk poinformowała, że proboszcz jest za sprzedaniem działki, ale oferowana suma
go nie satysfakcjonuje. 

Radny P. Pałubicki jest także zaskoczony postawą księdza. Gmina nie zarabia na dostawie wody.
Rada Gminy co roku dokłada do kosztów uzyskania wody. Rada tylko tej parafii przekazała 10 tys.
na remont. Cały remont prowadzą i nadzorują pracownicy urzędu. Prosi o wyrażenie opinii przez
obecną panią Wójt.

Pani Wójt stwierdziła, że te pieniądze są niezbędne do zakończenia tego zadania. Uważa, że nie
można parafii zostawić bez pomocy.

Radny P. Pałubicki stwierdził, że  jest za takim rozwiązaniem ale ma obawę, że pieniądze weźmie
kuria i te środki nie wrócą do parafii.

Radna W. Masłyk zauważyła, że mieszkańcy, którzy wspierają remont kościoła także chcieliby się
dowiedzieć co się dzieje z przekazywanymi, przez nich, środkami na ten cel? 

 E.  Dańczak  poinformował,  że  z  księdzem podpisano  aneks.  Parafianie  z  Budowa  i  Dębnicy
Kaszubskiej  także  prowadzili  zbiórki  na  remont  swoich  kościołów.  Tam  nie  było  problemu  
z rozliczeniem. Przeprowadził  rozmowę z kurią i  ma przyrzeczenie, że środki za zakup działki
zostaną przekazane na remont kościoła w Dobieszewie. W tym zakresie ma być spisana umowa 
z  księdzem  i  nie  wie  jakie  ksiądz  wskaże  konto.  Na  to  nie  ma  już  wpływu.  Jeżeli  dojdzie  
do sytuacji, że nie zostanie rozliczone zadanie w tym roku to przyznana dotacja będzie przypisana
do zwrotu. Co do ceny  zwraca uwagę, że w przypadku zbywania cena może być wyższa niż
wycena a  w przypadku nabywania  zmiana  wymaga  negocjacj,  a  to  wydłuży czas dokonania
transakcji. Ma jednak nadzieję, że ksiądz zaakceptuje naszą propozycję. 

Radna W. Masłyk prosi, by pamiętać, że pozyskane środki są przeznaczone na spłatę zadłużenia
za wykonany remont kościoła.

Przewodniczący Rady P. Paczesny uważa, że cena za 3 arową działkę jest wygórowana. Zwraca
się z pytaniem, czy można tę cenę negocjować?

Radca Prawny poinformował, że można zlecić ponowną wycenę.

Radny  P.  Pałubicki  zwrócił  się  z  pytaniem,  kto  zwróci  środki  do  Urzędu  Marszałkowskiego  
w przypadku nie rozliczenia przyznanych środków na realizację projektu?

E. Dańczak poinformował, że parafia.

7



Przewodniczący Rady Piotr Paczesny prosi o zamknięcie dyskusji w tym temacie. 

Radny K. Badowski zwrócił się z zapytaniem, czy ta działka wcześniej należała do gminy?

D. Dańczak poinformował, że tak. Jednocześnie nadmienił, że ta sprawa ciągnie się od 3 lat.

Przewodniczący Rady P. Paczesny uważa, że projekt należy zakończyć i rozliczyć. 

Radna W. Masłyk zwróciła się z zapytaniem, gdzie trafią środki ze sprzedaży działki.

E. Dańczak poinformował, że nie wie.

 Przewodniczący Rady  Gminy Piotr Paczesny zarządził głosowanie nad planem  nabywania do
zasobu mienia komunalnego  Gminy Dębnica Kaszubskie z dnia 03.12.2014r. 

W wyniku głosowania  plan  nabywania do zasobu mienia komunalnego  Gminy Dębnica
Kaszubska  z  dnia  03.12.2014  r.   został   przyjęty  jednogłośnie  /14  za,  0  przeciw,  0
wstrzymujących/.

Ad 3

Przewodniczący  Rady  Gminy  Piotr  Paczesny  poprosił  Eugeniusza  Dańczaka  o  złożenie
sprawozdania o stanie Gminy.

Eugeniusz Dańczak przedstawił:

- sprawozdanie o stanie gminy (załącznik nr 7 i 8 do protokołu)

- sprawozdanie o finansach ( załącznik 9 i 10 do protokołu).

Przewodniczący  Rady  Gminy  Piotr  Paczesny  stwierdził,  że  te  sprawozdania  nie  podlegają
dyskusji. Przyjmujemy je do wiadomości.

Ad 4.

Przewodniczący  Rady  Gminy  P.  Paczesny  poinformował,  że  w  tym  punkcie  porządku  obrad
przystępujemy do ustalenia wynagrodzenia Wójtowi Gminy.

Na wstępie zapoznał radnych z widełkami wynagrodzenia zasadniczego, jakie przewidują przepisy
o wynagradzaniu pracowników samorządowych zawarte w rozporządzeniu.

Przedstawił radnym także dane dotyczące wynagrodzenia ustępującego Wójta.

Przewodniczący Rady Gminy Piotr Paczesny zapoznał radnych z projektem uchwały w sprawie
ustalenia wynagrodzenia Wójtowi Gminy Dębnica Kaszubska. Projekt uchwały stanowi załącznik
nr 11 do protokołu. 

Otworzył dyskusję w tym temacie.

Radny W. Leśniewski poinformował,  że wynagrodzenie zasadnicze należy podnieść. Proponuje
stawkę maksymalną, tj. 5.900 zł.

Radny K.  Badowski  zwrócił  się  z  zapytaniem,  czy stawka  wynagrodzenia  była  konsultowana  
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z panią Wójt?

Radca  Prawny  zwrócił  uwagę,  że  ustalenie  wynagrodzenia  dla  Wójta  leży  w  gestii
Przewodniczącego Rady i to on przedstawia propozycję w swoim imieniu.

Radny R. Cech zwrócił się z zapytaniem, na jaki okres proponowana jest ta kwota?

Przewodniczący Rady Gminy Piotr  Paczesny poinformował,  że do tematu wynagrodzenia rada
może  zawsze  powrócić.  Zwrócił  także  uwagę  na  fakt,  że  rada  może  nie  tylko  podnieść
wynagrodzenie ale może także je obniżyć.

Radny M. Batóg zwrócił się z zapytaniem, czy podane kwoty są netto czy brutto?

Przewodniczący Rady P. Paczesny poinformował, że brutto.

Radny W. Leśniewski złożył wniosek  o podniesienie stawki zasadniczej z 5.200 na 5.900 zł.
Uważa, że praca jest odpowiedzialna i powinna być dobrze wynagradzana.

Radny K. Badowski uważa,  że kwota, która proponuje Przewodniczący jest przyzwoita. Prosi,  
by poczekać z większymi podwyżkami.  Należy dać czas pani Wójt  do wykazania się w pracy.
Rada, jak wspomniał Przewodniczący, może w każdym czasie wrócić do sprawy wynagrodzenia.
Uważa także, że byłoby niezręcznie od razu robić rewolucję finansową.

Radny  K.  Badowski  złożył  wniosek  o  pozostawienie  wynagrodzenia  na  poziomie
zaproponowanym przez Przewodniczącego Rady Gminy.

Radny M. Olech zaproponował uśrednić zgłoszone propozycje.

Radny  P.  Pałubicki  przychyla  się  do  propozycji  przedstawionych  przez  Przewodniczącego  
i  Wiceprzewodniczącego Rady.    Uważa,  że kwota wynagrodzenia zasadniczego w wysokości
5.200zł  jest na dzień dzisiejszy zasadna i jest to rozsądna propozycja. Jego zdaniem kwota 5.900
zł świadczyłaby o naszej rozrzutności.

Przewodniczący Rady Piotr Paczesny zamknął dyskusję w tym temacie.

Przewodniczący  Rady  Piotr  Paczesny  zarządził  głosowanie  nad  wnioskiem  radnego  Witolda
Leśniewskiego w sprawie podniesienia wygrodzenia zasadniczego do 5.900 zł.

Wynik głosowania wniosku: 1 za, 10 przeciw, 3 wstrzymujące.

Przewodniczący Rady Piotr  Paczesny zarządził  głosowanie nad wnioskiem radnego Krzysztofa
Badowskiego  w  sprawie  pozostawienia  wynagrodzenia  zasadniczego  na  poziomie
zaproponowanym przez Przewodniczącego Rady, tj w wysokości 5.200 zł.  

Wynik głosowania wniosku: 13 za, 1 przeciw, 0 wstrzymujących.

Radca Prawny zwrócił uwagę, że teraz należy przegłosować cały projekt uchwały.

Przewodniczący Rady Gminy Piotr Paczesny odczytał projekt uchwały i zarządził głosowanie nad
projektem.

W  wyniku  głosowania  projekt  uchwały  został  przyjęty  jednogłośnie  14  za,  0  przeciw,  0
wstrzymujących.
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Uchwała nr II/6/2014 stanowi załącznik nr 16 do protokołu.

a)

Przewodniczący Rady Gminy Piotr Paczesny  odczytał  projekt uchwały w sprawie zmian 
w budżecie gminy na 2014 r.  /załącznik Nr 12 do protokołu/.
Przewodniczący Rady P. Paczesny otworzył dyskusję nad projektem uchwały.
Skarbnik  poinformował,  że  wpłynęły  środki  na  zwiększenie  subwencji  rezerwy  oświatowej  
z przeznaczeniem:
- 39.992 zł na wyposażenie świetlic,
- 223.940 zł z uwagi na wzrost zadań,
- 5.000 zł na wyposażenie klas sześciolatków,
- 18.430 zł na odprawy dla nauczycieli.
Poinformował, ze zmniejszono dochody o 165 tys. zł, a środki przekazano na cele ze wskazaniem,
i tak:
- 10 tys. dla Sperandy,
- 50 tys. koszt dofinansowania budowy drogi Podwilczyn – Mielno. Odnośnie drogi poinformował,
że 160 tys. to koszt materiałów na tę drogę. W roku bieżącym planowano budowę 1000 metrów
bieżących  tej drogi. Dobudowano dodatkowe 200 m i należy te środki zabezpieczyć- 500 zł koszty
administracyjne lokali,
- 16 tys. oświetlenie uliczne.
E. Dańczak poinformował, że droga Podwilczyn – Mielno została wybudowana przy współudziale
środków z Urzędu Marszałkowskiego.  Jej budowa była finansowana w stosunku 50/50. Środki na
ten  cel  zostały  nam przyznane  w miesiącu  październiku.  Zachodziła  obawa,  że  nie  zdążymy
zrealizować tego zadania. Wystąpiliśmy do Urzędu Marszałkowskiego o dodatkowe środki. Nasze
wystąpienie  wpłynęło  za  późno,  wszystkie  środki  na  budowę  dróg  śródpolnych  zostały  już
wyczerpane łącznie z pulą środków rezerwowych. 
Radny K.  Badowski  podziękował  p.  Dańczakowi  za  podjęcie  decyzji  o  budowie  tej  drogi  i  jej
zakończenie.  Złożył  także  podziękowania  Prezesowi  ZGK  i  pracownikom  tego  zakładu  za
realizację zadania. Poinformował,  że droga funkcjonuje i jest zdania, że decyzję o jej budowie
podjęto  o 10 lat  za  późno.  Sądzi,  że  koszt  tej  budowy zwróci  się  i  przyniesie  jeszcze zysk.  
Ma nadzieję, że dzięki tej drodze, co raz więcej dzieci  z Mielna będzie uczęszczać do szkół  
w Dębnicy Kaszubskiej. 
E. Dańczak zauważył, że do budowy tej drogi zaangażowano pracowników ZGK i pracowników
refundowanych z Powiatowego Urzędu Pracy.
Radny  W.  Leśniewski  zwraca  uwagę  na  fakt,  że  funkcjonujące  oświetlenie  uliczne  jest  źle
rozplanowane. Uważa, że temat oświetlenia ulicznego należy przeanalizować i przemyśleć.
E.  Dańczak  zauważył,  że  w  roku  bieżącym  zakończyliśmy  spłatę  modernizacji  oświetlenia
ulicznego. 
Więcej uwag nie wniesiono.
Przewodniczący Rady Piotr Paczesny zarządził głosowanie nad przyjęciem projektu uchwały.  
W wyniku  głosowania  projekt  uchwały  został  przyjęty  jednogłośnie  /14  za,0  przeciw,  0
wstrzymujących/.

Uchwała nr II/7/2014 i stanowi załącznik Nr 17 do protokołu.

Ad 5

Przewodniczący Rady Gminy Piotr Paczesny prosi o składanie wniosków.

Radny K.  Badowski  prosi,  by terminy szkoleń konsultować z  radnymi.  Zaproponowany termin
szkolenia na 13.12. 2014 r. nie pasuje większości radnym. Prosi o zmianę terminu, jeżeli jest taka
możliwość.
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Prosi także, w imieniu znacznej części radnych o organizację sesji o godz. 10.00 a nie o 14.00 jak
wnioskuje część radnych. Uważa, że godzina 10.00 jest lepszą godziną.

Przewodniczący Rady Piotr Paczesny zauważył,  że jeżeli  chodzi o termin szkolenia, to zawsze
komuś coś wypadnie i nie będzie mógł uczestniczyć. Prosi o przełożenie swoich spraw prywatnych
zaplanowanych na ten dzień i wzięcie udziału w szkoleniu.

Radny K.  Badowski  poprosił  pozostałych radnych o ustosunkowanie  się do zaproponowanego
terminu.

Radny W. Leśniewski zwrócił  uwagę, że część radnych pracuje w soboty i dlatego nie zawsze
mogą uczestniczyć.

Przewodniczący  Rady  P.  Paczesny  zwrócił  się  z  pytaniem,  ilu  radnych  może  uczestniczyć  
w szkoleniu w dniu 13.12.2014 r. ?

7 radnych wyraziło akces uczestnictwa w tym dniu w szkoleniu.

Przewodniczący Rady P. Paczesny poprosił  o podanie terminu, który odpowiadałby radnym na
odbycie szkolenia.

Radny M. Olech uważa, że w pierwszej kolejności należy ustalić terminy sesji.

Przewodniczący Rady P.  Paczesny poinformował,  że  w pierwszej  kolejności  zostanie  ustalony
termin szkolenia.

Radny W. Leśniewski stwierdził,  że może to być każda sobota ale w godzinach późniejszych,  
tj. 13.00 lub 14.00.

Radny P.  Pałubicki  uważa,  że  zawsze coś  komuś nie  będzie  pasowało.  Uważa,  że  szkolenie
powinno odbyć się jak najszybciej jak to jest możliwe. Jak zawsze na początku czeka radę dużo
pracy.  On jest już 5 kadencję i  może nie uczestniczyć,  ale dla tych radnych, którzy są po raz
pierwszy takie szkolenie jest bardzo potrzebne.

Radny K. Badowski zauważył, że jego dyskusja nie dotyczy potrzeby organizacji takiego szkolenia
ale terminu w jakim ma się odbyć. Zaproponował, by szkolenie odbyło się 20.12. 2014 r. 

Przewodniczący Rady P. Paczesny zwrócił się z pytaniem, ilu radnych wyraża wolę uczestnictwa 
w szkoleniu w terminie 20.12.2014 r. godz. 12.00?

11 radnych wyraziło akces uczestnictwa w szkoleniu w dniu 20.12.2014 r..

Przewodniczący Rady P. Paczesny zwrócił się z prośbą do Sekretarz Gminy o podjecie kroków 
w celu zmiany terminu szkolenia z 13.12.2014 r. godz. 10.00 na 20.12.2014 r. godz. 12.00.

Przewodniczący Rady P. Paczesny poinformował, że przechodzi do ustalenia terminów sesji. 

Poinformował, że Skarbnik Gminy prosi, by sesje odbywały się pod koniec miesiąca. Ułatwia to, 
w  przypadku  zaistnienia  potrzeby,  wprowadzanie  zmian  budżetowych  w  celu  poprawności
sporządzanej statystyki. Zwrócił się z zapytaniem, czy radnym odpowiada ostatnia środa miesiąca
na organizację sesji rady Gminy?

Radni w liczbie 14 wyrazili zgodę (jednogłośnie).
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Przewodniczący Rady Piotr Paczesny poinformował, że on na wniosek części radnych i pani Wójt
jest za zwoływaniem sesji na godzinę późniejszą niż 10.00 z uwagi na zapewnienie możliwości
uczestnictwa w sesjach mieszkańcom. Zapewnił, że sesje będą przebiegać sprawnie. 

Radny K. Badowski proponuje, by sesje odbywały się o godzinie 10.00 tak jak do tej pory.

Radny P. Pałubicki uważa, że godzina 13.00 to za późno, proponuje godzinę 12.00.  

Przewodniczący Rady P. Paczesny poinformował, że godziny rozpoczęcia sesji zostaną poddane
głosowaniu.

Zwrócił się z pytaniem, kto z radnych jest za tym, by sesje odbywały się o godzinie 10.00?

Radni w liczbie 9 jest za tym, by sesje rozpoczynały się o godzinie 10.00.

Przewodniczący Rady P. Paczesny poinformował, że z uwagi na fakt, że większość radnych jest za
godziną 10.00 pozostałe zgłoszone  godziny nie będą głosowane.

Skarbnik zwrócił się z prośbą do Przewodniczącego Rady, by następna sesja z uwagi na sprawy
związane z domknięciem budżetu na 2014 r. odbyła się 29 lub 30.12.2014 r.

Radna W. Masłyk  poinformowała,  że  mieszkańcy z  jej  okręgu  prosili,  by sesje  odbywały się  
w godzinach późniejszych, gdyż chcą uczestniczyć w obradach sesji.

Przewodniczący Rady P. Paczesny poprosił radnych, by ten temat jeszcze przemyśleli. Na obecną
chwilę przyjmuje, że sesje będą odbywać się o godzinie 10.00, jednak nie oznacza to, że do tego
tematu jeszcze powróci.

Sekretarz Gminy poinformowała, że w przypadku Komisji  Kultury i  Oświaty oraz Infrastruktury  
i  Budżetu pierwsze posiedzenie zwoła Przewodniczący rady gdyż te komisje nie mają jeszcze
wybranych swoich przewodniczących.

Radny P.  Pałubicki  proponuje,  by pierwsze posiedzenie tych komisji  odbyło się godzinę przed
najbliższą sesją w celu ukonstytuowania się. 

Sekretarz Gminy poinformowała, że na BIP urzędu znajdują się dodatkowe wyjaśnienia dotyczące
wypełniania druków oświadczeń majątkowych.

Radny P. Pałubicki  poinformował, że stowarzyszenie AVANTI złożyło wniosek na organizację 10
imprez kulturalnych na terenie gminy. Otrzymali dofinansowanie w wysokości 78 tys. zł.  Z budżetu
gminy należy jako wkład własny zagwarantować środki w wysokości 26 tys. zł. Imprezy miałyby się
odbyć  między  innymi  w Dębnicy  Kaszubskiej,  Budowie,  Motarzynie,  Niepoględziu,  Gogolewie,
Podolu Małym. Planowano imprezy kulturalno – oświatowe. Będą musiały być zrealizowane do
końca  czerwca  2015  roku.  W  dniu  25  listopada  2014  r.  została  przez  p.  Dańczaka  i  niego
podpisana  umowa  na  realizację.  Miał  zapewnienie  na  tamten  czas,  że  to  zadanie  będzie
realizowane. Poinformował,  że środki na ten cel nie są na koncie stowarzyszenia. Zwraca się  
z zapytaniem, czy będziemy wchodzić w ten projekt? Jeżeli nie, to wycofa wniosek.  Zwraca się 
z  zapytaniem,  czy  Gmina  przekaże  26  tys.  na  konto  stowarzyszenia  na  realizację  projektu?
Realizatorem projektu w całości będzie GOK zgodnie z wcześniejszymi ustaleniami. Prosi radę  
o zajęcie stanowiska. Zwrócił się z zapytaniem do pani Wójt, czy te imprezy będą organizowane?

Wójt zwróciła się z zapytaniem, czy to pytanie do rady, czy do niej? Poinformowała, że jest po
rozmowach  z  Prezesem  Stowarzyszenia  AVANTI  i  Dyrektorem  GOK,  i  że  projekt  będzie
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realizowany.

Radny P. Pałubicki poinformował, że poczuł się odsunięty na bok, gdyż go nie poinformowano  
o takim spotkaniu. On zabiegał o realizację tego projektu, prezes był przeciwny, nie pojechał nawet
podpisać umowy a teraz zbiera laury.

Radny M. Olech stwierdził, że temat zostanie jeszcze omówiony na komisjach.

Wójt poinformowała radnych, że w tym temacie odbędzie się jeszcze spotkanie z panią Dyrektor
GOK,  w którym radni  będą mogli  uczestniczyć  w celu  dogłębnego zapoznania  się  z  całością
projektu.

Ad  6

Piotr Paczesny Przewodniczący Rady Gminy o godzinie 1645 dokonał zamknięcia obrad
sesji Rady Gminy po wyczerpaniu porządku obrad.

Protokołowała:                                                                                             
Teresa Kozdroń – Kołacka                                                                   Przewodniczący
                                                                                                                        Rady Gminy
                                                                                                                    /-/Piotr Paczesny                      
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